



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نیش دارویی دوم

☎ ۰۹۱۱۲۶۸۲۳۵۷ | 📧 tirang.advertising@gmail.com | 📍 گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

یادداشت اول

تیرگان

جشن پیروزی آب و آرش

■ با مسوولیت سردبیر

امروز سیزدهم تیر ماه روز جشن تیرگان در ایران باستان است. بنابر افسانه ها، این روز در میان ایرانیان باستان روز پیروزی خداوندگار آب بر اهریمن خشکی است و بر این اساس مردم ایران این روز را در کنار رودخانه ها جشن می گرفته اند و بر روی هم آب می پاشاندند و ... در کنار بزرگداشت پیروزی خداوندگار آب بر خشکی جشن تیرگان، روز تعیین مرز ایران در پرتاب تیر بدست توانای آرش کمانگیر نیز هست. ایرانیان و تورانیان پس از جنگهای بسیار بر سر تعیین مرز، تن به داوری بازوان آرش می سپارند و آرش نیز با تمام جان و توان، تیر خود را از بلندای دماوند پرتاب می کند. تیر پس از ساعتها در کناره جیحون به زمین می نشیند و مرز ایران زمین را تعیین می کند و به مردم ایران خاک و آرامش و آبادی تقدیم می کند. این دو رویداد افسانه ای بخشی از هویت سرزمینی ما ایرانیان است که اینک در برخی از نقاط کشورمان آن را جشن می گیرند و آن را ارج می گذارند. در دوره ما نیز شاعر خوب معاصر، سیاوش کسرای در منظومه ای حماسی و زیبا، داستان کمان کشیدن آرش را به رشته کلام در آورده است و کوشیده است با قدرت و صلابت، افسانه آرش را برای شهروندان امروز ایران دوباره خوانی کند و جالبتر آنکه همین منظومه را جناب شهرام ناظری با آهنگسازی پژمان طاهری موزیسین توانای گرگانی به اجرا در آورده است. اینک که به هر دلیل حال و روزمان اجازه جشن گرفتن تعیین افسانه ای مرز ایران پاک و پیروزی خداوند آب بر خشکی را نمی دهد، بد نیست شعر حماسی آرش کمانگیر را تورقی بکنیم و آن را در جمع خویشان و دوستان بخوانیم و یا اگر ممکن نبود، گوش به صدای قدرتمند استاد ناظری بسپاریم تا تسلائی خاطری باشد. بخش هایی از منظومه آرش کمانگیر اثر سیاوش کسرای را می خوانیم.

برف می بارد؛
برف می بارد به روی خار و خاراسنگ
کوه‌ها خاموش،
دره ها دلتنگ؛

ادامه در صفحه ۲

پتروشیمی در مسیر
رفع مشکلات است



۲

۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد بودجه
در آمدی استان



۲

پایانی بر
سلطه آمریکا



۳

گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

دوشنبه ۱۳ تیر ماه ۱۴۰۱ / سال بیست و سوم / شماره ۲۴۲۹ / صفحه ۲۵۰۰ تومان



جشن تیرگان
چه روزی است؟
« ۸ »



شعر موجب تحول
در جامعه می شود
« ۵ »



هزینه های تولید
دغدغه چغندرکاران
« ۴ »

سنت های فرهنگی گلستان

را فراموش نکنیم



سر دبیر - امروز دغدغه های گسترده ای در حوزه فرهنگی در استان گلستان وجود دارد. دغدغه هایی که باید برای آنها طرح و برنامه داشت و از همه مهمتر آنکه پیش و بیش از هر اقدامی درباره آنها به خوبی اندیشید و تامل کرد. گلستان، همانطور که میدانیم رنگین کمان اقوام است. چنین مشخصه ای در ذات خود تهدیدها و فرصت هایی را به همراه دارد که باید برای آنها چاره جویی کرد. تقویت آداب و رسوم گلستانی ها و اقوام آن به ویژه در حوزه هنر و در قالب تئاتر، سرود، نمایش و غیره می تواند به ارتقا بنیانهای مودت و دوستی بیشتر گلستانی ها بینجامد و این در حالی است که با وجود سنت های مختلف شهروندان گلستان به جهت تنوع قومی و آیینی، هیچ راهبرد بلند مدتی برای تبیین و نهادینه سازی این تنوع وجود ندارد. به گونه ای که با اندکی اهمال و اینک با فشار جهانی شدن و ورود به دنیای مجازی، ممکن است در یک دهه ی دیگر بسیار باز این مشخصه

ها و سنتهای گلستانی فراموش شود. برای نمونه باید به احیا غذاهای محلی، بازی های بومی، جشن ها و پایکوبی های آیینی، عزاداری های بومی و محلی، لباس های محلی اشاره کرد. این موارد نمونه هایی هستند که می تواند گلستان را در اندازه یک جهان کوچک متنوع به دنیا بشناساند. اینک باید پرسید، برای احیای غذاهای محلی در شهرهای مختلف استان چه برنامه هایی دیده شده است؟ یا چه

برنامه ای برای رشد و ارتقا موسیقی محلی گلستان پیش بینی شده است و ... بنابراین انتظار این است که همه مسوولان برای احیای فرهنگ بومی گلستان از هر راهی که می توانند وارد شوند. نکته ی مهم دیگر اینکه بافت قومی و مذهبی برخی مناطق استان متفاوت است و تنها راه مدیریت فرهنگی اجتماعی گلستان، بهره بردن از الگوی جامعه چند فرهنگی است. به این خاطر نمی توان برای همه

در خصوص جمع آوری و ساماندهی سگهای بلاصاحب و ولگرد، شهرداری گرگان طرح ساخت این مرکز را در دستور کاری خود قرار داد. وی افزود: جمع آوری و ساماندهی سگ های بلاصاحب یکی از دغدغه های شهرداری و شهروندان بوده و با توجه به اتفاقات ناگوار که هرچند وقت

معاون خدمات شهری شهرداری گرگان اظهار داشت: طرح ساخت و توسعه پناهگاه سگهای ولگرد و بلاصاحب شهر گرگان در زمینی به مساحت هزار متر به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی، احمد سالاری اظهار داشت: با توجه به درخواست های به حق شهروندان

پناهگاه سگ های بلاصاحب افتتاح شد

ادامه یادداشت اول

لشکر ایرانیان در اضطرابی سخت درد آور،
دود و سه سه به پچیچ گرد یکدیگر؛
کودکان بر بام؛
دختران بنشینسته بر روزن،
مادران غمگین کنار در
کم کمک در اوج آمد پچیچ خفته
خلق، چون بحری بر آشفته،
به جوش آمد؛
خروشان شد؛
به موج افتاد؛
برش بگرفت و مردی چون صدف
از سینه بیرون داد
منم آرش،

– چنین آغاز کرد آن مرد با دشمن –
منم آرش، سپاهی مردی آزاده،
به تنها تیر ترکش آزمون تلختان را
اینک آماده

مجویدم نسب،
فرزند رنج و کار؛

گریزان چون شهاب از شب،
چو صبح آمادی دیدار
مبارک باد آن جامه که اندر رزم پوشندش؛
گوارا باد آن باده که اندر فتح نوشندش
شما را باده و جامه
گوارا و مبارک باد!

پس آنگه سر به سوی آسمان بر کرد،
به آهنگی دگر گفتار دیگر کرد:
« درود، ای واپسین صبح، ای سحر بدرود!
که با آرش تو را این آخرین دیدار خواهد بود
به صبح راستین سوگند!
به پنهان آفتاب مهربار پاک! بین سوگند!
که آرش جان خود در تیر خواهد کرد،
پس آنگه، بی درنگی خواهدش افکند
زمین می داند این راه آسمان ها نیز،
که تن بی عیب و جان پاک است
نه نیرنگی به کار من، نه افسونی؛
نه ترسی در سرم، نه در دلم پاک است

شامگاهان،

راه جویانی که می جستند آرش را به روی قلعه ها، پی گیر،
باز گردیدند،

بی نشان از پیکر آرش،

با کمان و ترکشی بی تیر

آری، آری، جان خود در تیر کرد آرش

کار صدها صدها تیغی شمشیر کرد آرش

تیر آرش را سوارانی که می راندند بر جیحون،

به دیگر نیمروزی از پی آن روز،

نشسته بر تناور ساق گردویی فرو دیدند

و آنجا را، از آن پس،

مرز ایرانشهر و توران باز نامیدند

پتروشیمی در مسیر
رفع مشکلات است

نماینده ولی فقیه در گلستان گفت: پتروشیمی گلستان معضلی بود که سالها در بن بست قرار داشت و هم اکنون با پیگیری های دادگستری گلستان در مسیر رفع مشکلات است. به گزارش روابط عمومی، آیت الله سید کاظم نورمفیدی در حاشیه دیدار با رئیس کل دادگستری و جمعی از قضات گلستان به مناسبت هفته قوه قضائیه، اظهار کرد: در سفر رئیس قوه قضائیه و رئیس جمهور به گلستان مشکلات پتروشیمی گلستان مطرح و دستور پیگیری برای رفع این دغدغه مردم استان صادر شد. نماینده ولی فقیه در گلستان افزود: پتروشیمی گلستان معضلی بود که سالها در بن بست افتاده و هم اکنون با پیگیری های دادگستری گلستان در مسیر رفع مشکلات است و امیدواریم در آینده نزدیک این مسئله حل شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به قضات، بیان کرد: اگر برخورد ما با مردم یک برخورد اخلاقی و اسلامی باشد، در مقابل از احکام صادره در دستگاه قضا رضایتمندی داشته و آنها را می پذیرد.

»»

بارش باران ۴ درصد
کاهش یافت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان با اشاره به ثبت ۴۰۴ میلیمتر بارش باران در ۹ ماهه نخست سال آبی این استان گفت: این میزان نسبت به دوره بلند مدت ۴ درصد کاهش یافته است. به گزارش روابط عمومی، سیدمحسن حسینی اظهار داشت: مقدار بارندگی تجمعی متوسط از اول مهر ۱۴۰۰ لغایت ۳۱ خرداد ۱۴۰۱ بر مبنای ایستگاههای شرکت آب منطقه ای ۴۰۴ میلیمتر است که این رقم در دوره بلند مدت ۴۰۶ میلی متر بود. به گفته وی حوضه آبریز گرگانود ۲ درصد و اترک سفلی ۳ درصد کاهش و در مقابل حوضه قره سو ۷ درصد و نکارود علیا ۲۰ و در حوضه آبریز خلیج گرگان ۷ درصد نسبت به بلند مدت افزایش یافته است. حسینی تصریح کرد: متوسط دمای اندازه گیری شده ۱۳.۴ درجه سانتیگراد که نسبت به آمار بلند مدت ۱۳ درجه سانتیگراد است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان یادآور شد: رواناب اندازه گیری شده در ایستگاههای شاخص رودخانه های اصلی استان، بین ۸۶ درصد کاهش تا ۲ درصد افزایش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان می دهد. وی اضافه کرد: ذخیره آبخوانهای استان حدود ۲۵۷ میلیون متر مکعب (حدود ۲۱ درصد) کاهش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان می دهد. وی اظهار داشت: در آبخوانهای کم عمق حدود ۱۹۵ میلیون متر مکعب و در آبخوانهای عمیق حدود ۶۲ میلیون متر مکعب کاهش اتفاق رخ داده است.

۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد بودجه در آمدی استان

از محل فروش آنها، اعتبارات خوبی برای توسعه و پیشرفت در اختیار استان قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به این که بیش از هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال منابع شناور در بودجه سال جاری کشور وجود دارد، افزود: باید با هدف گذاری و اهتمام جدی همه مدیران دستگاههای اجرایی بتوانند به میزان حداقل پنج درصد این منابع را برای استان جذب کنند. براساس این سهم مشخص کلی، مدیران در مسیر خلق و بهره برداری طرحها، پروژهها و برنامه های خود در مسیر رشد، پیشرفت، توسعه و آبادانی استان، از این منابع نهایت تلاش خود را انجام دهند. وی افزود: در مسیر تحقق رشد هشت درصدی بودجه که ۳۵ درصد آن از محل بهره وری است و باید مصداق بهره وری در هر دستگاه استان مشخص شود، باید سامانه ارزیابی و رصد با همکاری همه دستگاهها به عنوان اهمی قدرتمند در مسیر رسیدن به این رشد بودجه اجرایی شود. استاندار گلستان گفت: همچنین پس از قولها و مصوبات سفرهای جداگانه رییس جمهور و وزیر امور اقتصادی و دارایی به گلستان برای ارتقای نیروگاه علی آباد کتول که در واقع تبدیل این نیروگاه به سیکل ترکیبی است و نیز تامین کننده برق هشت استان کشور هست، با پیگیری های مستمر، شورای اقتصادی با تخصیص ۴۳۰ میلیون یورو در قالب تسهیلات ارزی برای اجرایی شدن طرح مصوب شده در آن سفرها، موافقت کرد که می تواند گام بزرگی در جهت افزایش تولید و ایجاد اشتغال در منطقه داشته باشد.



چندین اتاق و طبقه، به مردم ارائه خدمت می کنند که بسیاری از آن اتاقها و طبقات بلا استفاده است. استاندار گلستان با تاکید بر این که ایجاد ساختمان جدید بطور جداگانه برای ادارات در شهرها و بخش های مختلف با همین شاخصه آماري جمعیت تخلف بوده و مدیر باید به مراجع ذیصلاح پاسخگو باشد، گفت: بنا داریم تا ساختمان هایی در قالب مجتمع های اداری تاسیس کنیم که چارت پرسنلی مجموعه ادارات و نمایندگی ارگان های مختلف آن شهرها و بخش ها مشخص است و ما باید براساس آن چارت در آن مناطق نیروی اداری مستقر کنیم. زنگانه یادآور شد: با اجرای این طرح در برخی از شهرها و بخش هایی که جمعیتی کمتر از ۷۰ هزار نفر داشته و دارای چندین اداره و نمایندگی در ساختمان های مجزا هستند، املاک و اموال مازادی به دست خواهد آمد که براساس همان قانون مولدسازی،

و دارایی هم بخشنامه ای صادر و ابلاغ نموده که هر فردی دارایی ها و اموال و املاک دولتی، که ما از آن بی خبر باشیم و در جای دیگر مورد استفاده قرار گرفته را شناسایی و در قالب سوت زنی اعلام کند، پس از تایید در کمیته حقیقت یاب تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال برای فرد مورد نظر پاداش در نظر گرفته خواهد شد. وی در بخش دیگری اضافه کرد: موضوع بسیار مهم دیگری که در سال های قبل هیات وزیران مصوب و ابلاغ کرده، ایجاد ساختمان های اداری به صورت تجمیعی در قالب مجتمع های اداری در شهرها و بخش های ایجاد شده با جمعیت کمتر از ۷۰ هزار نفر بود که متأسفانه تاکنون اجرایی شدن آن مغفول مانده بود. وی تصریح کرد: در گلستان شهرها و بخش هایی با همین شاخصه جمعیتی وجود دارد که ادارات آن تنها با یک و حداکثر ۲ کارمند یک ساختمان مجهز، مجلل، دارای

استاندار گلستان گفت: بودجه سال جاری استان در بخش درآمدی، از محل فروش اموال مازاد دستگاه ها ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال است و در سفر استانی دولت مصوب شد تا برای برخی پروژه ها، از محل فروش اموال یادشده و مولدسازی اعتبارات لازم را تامین کنیم. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه اظهار داشت: براساس قانون بودجه دستگاه های اجرایی موظف هستند اموال مازاد خود را اعلام و در کمیته مولدسازی پس از بررسی، نتیجه گیری و تصمیم نهایی آن را به فروش برسانند. وی بیان کرد: این املاک و اموال مازاد جدا از این که هزینه برای دستگاه ایجاد می کنند، یک نوع خواب سرمایه هم به آن نگریسته می شود که بر این اساس دولت و قانونگذار با در نظر گرفتن این ۲ مساله، تاکید کردند که کمیته مولدسازی هر استان باید این اموال را شناسایی و سپس آن را به فروش برساند. وی خاطر نشان کرد: منابع و اعتبارات حاصل از فروش این اموال و املاک به استان باز خواهد گشت و برای پیشرفت استان هزینه خواهد شد. استاندار گلستان گفت: براساس این تصمیم دولت که در قالب بخشنامه ابلاغ شده، کمیته مولدسازی با حضور روسای دستگاهها به صورت تک تک و جداگانه جلسات برگزار خواهد شد و فروش اموال و املاک ادارات را در دستور کار قرار خواهد داد. زنگانه افزود: در قانون بودجه سال جاری، برای مولدسازی و شناسایی و استفاده بهینه از دارایی ها و املاک و ساختمان های دولت، بندی را در همین خصوص مقرر کرده و وزیر امور اقتصادی



اولویت تسهیلات ازدواج با جوانان ۲۰ تا ۲۵ سال باشد



فرماندار گرگان با تأکید بر آسان‌سازی ازدواج جوانان گفت: اولویت نخست اختصاص تسهیلات ازدواج باید با جوانان زیر ۲۰ تا ۲۵ سال و فاقد شغل و مسکن و پس از آن به گروه‌های سنی بالاتر باشد. به گزارش روابط عمومی، عیسی‌پایین محلی در نخستین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان مرکز گلستان اظهار داشت: باید از ظرفیت سازمان‌های مردم نهاد برای حمایت از ازدواج جوانان و تسهیل این امر بهره گرفت. وی بیان کرد: در گرگان حدود ۷۰ تشکیل مردمی وجود دارد که ظرفیت بزرگی برای امر تبلیغ و ترویج ازدواج آسان است. وی مردمی کردن جنگ را یکی از دلایل پیروزی در دفاع مقدس دانست و خاطرنشان کرد: امروز هم باید ظرفیت مردم را در موضوعات اجتماعی و حل آسیب‌ها بکارگیری کرد و البته لازم است امکانات دستگاه‌های اجرایی در موضوعاتی مانند ازدواج جمع‌شود. فرماندار گرگان در ادامه به برگزاری جشنواره امیدهای انقلاب اشاره کرد و گفت: خروجی این برنامه‌ها بسیار مهم است و باید برای به میدان آمدن مردم به‌ویژه جوانان برنامه داشته باشیم. پایین محلی ادامه داد: بر آورد متولیان برای برگزاری این جشنواره سه میلیارد ریال است و لازم است، دست‌اندرکاران توجه داشته باشند اگر خروجی این جشنواره به اندازه سیرکردن شکم ۳۰۰ نفر، کمک به ۳۰۰ جوان یا تسهیل ازدواج پنج جوان نباشد باید در برگزاری آن تجدیدنظر کرد، اما اگر درباره خروجی و دستاوردهای مدنظر آن فکر شده باشد، می‌توان به نتیجه آن امیدوار بود. وی افزود: باید معیارهای مشخص و کاملی برای شناسایی جوانان برگزیده تعیین شود و از وارد کردن موضوعات سیاسی، فامیلی، قومی و قبیله‌ای و موارد مشابه در این موضوع بطور جدی خودداری کرد. وی از دبیر ساماندهی امور جوانان شهرستان گرگان خواست جشنواره امیدهای انقلاب با برنامه متنوع و شاد و خروجی امیدبخش در دهه امامت و ولایت (عید سعید قربان تا غدیر خم) برنامه ریزی و مدیریت شود تا به برکت این ایام جوانان از برکات سرشار ولایت بهره لازم را ببرند.

پارادایم در برابر غرب و به عنوان یک آلترناتیو باید از همه ظرفیتهای موجود در عالم، جهت توسعه خود و تضعیف غرب بهره ببرد. لذا دیپلماسی اقتصادی فعال و همگرایی با ملت‌های آزاد و دولتهای مستقل و قدرتمند غیر غربی روند اجماع جهانی بر علیه دیکتاتوری جهانی غرب بر علیه جهان را تسریع می‌بخشد و از سویی هزینه و فشار تقابل با نظم آمریکایی با مشارکت کشورهای چون روسیه و چین را کاهش داده و به عبور از وضعیت موجود منتج می‌شود. جمهوری اسلامی اکنون با در پیش گرفتن دیپلماسی اقتصادی و سیاست خارجی متوازن و توسعه کریدور بین المللی می‌تواند به اهداف خود که تبدیل شدن به تمدن ایرانی اسلامی و بدیل برای مدلی غربی است را محقق سازد. چین و روسیه نیز با ایجاد اجلاس شانگهای و بریکس در صدد دور زدن آمریکا و اجلاس جی ۷ هستند. لذا ورود ایران در بریکس و شانگهای و امضای سند ۲۵ ساله با کشورهای مذکور و فعال سازی کریدورهای بین المللی می‌تواند به توسعه همگون بیانجامد. کافی است به چند عدد در باب بریکس توجه کنیم تا اهمیت آن را بیشتر درک کنیم. جمعیت کشورهای عضو بریکس ۴۵ درصد از کل جمعیت جهان است. ۲۹ درصد از مساحت کره زمین، میزان مبادلات تجاری ۴۲ درصد و تولید ناخالص جهانی آن حدود ۳۸ درصد می باشد. در یک سال اخیر میزان صادرات ایران به کشورهای همسایه ۹۰ درصد افزایش داشته و توانسته ایم با کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان و قرقیزستان توسعه ترانزیتی را رقم بزنیم. نشست با کشورهای ساحلی دریای خزر نیز می‌تواند در ایجاد امنیت اقتصادی و توسعه منطقه، نقطه عطفی محسوب شود. امروز شاهدیم که نه تنها جمهوری اسلامی، بلکه بسیاری از ملت‌ها و دولتها در صدد عبور از جهان آمریکا بیزه شده، هستند و حرکت و جهت گیری کنونی جمهوری اسلامی و کشوری که با ایران در یک ائتلاف استراتژیک می باشند، جهان را به برون رفت از نظم تحمیلی جهانی غرب و عصر آمریکایی می‌کند. مخلص کلام: به جهان پسا آمریکایی خوش آمدید!

نامتوازن در جهان را شاهد بودیم و خود تبدیل به مرکز عالم (متروپول) شده است. همچنین ایجاد ساختارها و سازمانهای بین المللی که جهان را به تبعیت از خود کرده و به تعبیر هربرت مارکوزه شاهد یک نظام توتالیتریسم در غرب هستیم که جهان را به انباشت سرمایه (یوتیلیتاریانیسم) تحدید و تقلیل داده است. انقلاب اسلامی یک نه بزرگ به تاریخ جدیدی بود که غرب در همه شئون اش بر جهان سلطه داشته. از شکل سیاسی، نظامی، امنیت و اطلاعات تا بعد فرهنگی، آموزشی، رسانه ای و اقتصادی. اما وجود دولتهای غربزده و مدیریت تکنوکرات ها امکان طرح و پیگیری

جمعیت کشورهای عضو بریکس ۴۵ درصد از کل جمعیت جهان است. ۲۹ درصد از مساحت کره زمین، میزان مبادلات تجاری ۴۲ درصد و تولید ناخالص جهانی آن حدود ۳۸ درصد می باشد

شهید آوینی را محقق نساخت. چند سال پیش مقام معظم رهبری خطاب به پوتین از راه اندازی ایک گازی، استفاده از پول جدید در مرادوات مالی بین کشورهای مستقل و در دیدار با رئیس جمهور چین نیز پیشنهاداتی ارائه کردند که به دلیل دولت غربزده که سیاست انفعالی، تدافعی و وادادگی در پیش گرفته بود را محقق نساخت. در این بین در تقابل با غرب برخی کشورهای قدرتمند در شرق در تقابل با استبداد پولی حاکم بر روابط اقتصادی در جهان به ایجاد ساختارهای جهانی و فرادولتی در قبال غرب (از جی ۷ و اتحادیه اروپا) پرداختند. از جمله این ساختارهای جدید می‌توان به اجلاس شانگهای و بریکس و عدم تعهد و اجلاس سران اسلامی نام برد که البته هر یک از این مجموعه های کلان که فرا دولتی هستند و شامل کشورهای بزرگ و مستقل و غیر غربی اند کارکردهای خاص خود را دارند. جمهوری اسلامی به عنوان یک

آمریکا پس از جهانگشایی. ما نیز در این وجیزه بر آنیم تا به این مسئله محوری پرداخته شود که با ورود ایران به اجلاس شانگهای و بریکس چه اتفاقی در آینده اقتصاد سیاسی جهان، تجارت جهانی، مبادلات مالی دولتها در روابط بین الملل و نهایتا جهان پیش رو و ساختار جهانی در آینده رخ خواهد داد. آلوین تافلر نیز در کتاب جابه جایی قدرت از ظهور اقتصاد چند ملیتی و شرکتهای بزرگ و تراستها و کارتلها می‌گوید که فرادولتی اند. غرب با اصلاحات اجتماعی موسوم به رفرمیسم و اصلاحات دینی موسوم به پروتستانتیسم رنسانس را رقم زد و تداوم آن به انقلاب صنعتی در غرب منتج شد. با ظهور فلسفه در غرب در دوران به اصطلاح روشنگری علم تولید شد و علم نیز در تکنیک محقق شد و در قرن ۱۸ غرب به عنوان قدرت جهانی ظهور کرد و به استثمار جهان پرداخت. استعمار آفریقا و استعمار آسیا و مستعمره کردن جوامع و غارت منابع زیرزمینی و منابع انرژی و نیروی انسانی و برده داری از عوامل رشد سرمایه داری غربی بود که توسعه در غرب را رقم زد. لنین آخرین مرحله سرمایه داری غربی را امپریالیسم دید که در صدد شکست آن بود. در قرن بیست بعد از جنگ جهانی اول و دوم و شکل گیری جنگ سرد غرب سازمان ملل را تأسیس کرد و در کنار آن ساختارهای جهانی چون سازمان تجارت جهانی (wto) صندوق بین المللی پول (imf)، بانک جهانی (wb) و... شکل گرفت که تداوم حاکمیت جهانی غرب را تقویت و هژمونی غربی را استمرار بخشید و این ساختارها به استثمار ملت‌ها توسط نئولیبرالیسم مشروعت میبخشیدند. شهید سید مرتضی آوینی در کتاب توسعه و مبانی تمدن غرب از دلار به عنوان حربه ای توسط آمریکا برای استمرار اقتصاد سیاسی غرب و لیبرالیزم نام برد که وضعیت موجود جهانی را تثبیت میکرده است. به عبارتی دیکتاتوری غربی در گذر زمان پیچیده شده و از حالت تهاجم نظامی و فتح سرزمینی و سرنگونی دولت‌ها به اشکال اقتصادی و انحصار تکنولوژی تولیدی، صنعت دارویی و غذایی و انرژی تبدیل شده که ایجاد توسعه



به بهانه سخنرانی آیت الله رئیسی در اجلاس بریکس

پایانی بر سلطه آمریکا



■ حسین پایین محلی

چند روز پیش نوام چامسکی اندیشمند برجسته زبان شناس و فیلسوف سیاسی منتقد آمریکایی جمله کوتاه و قصاری گفت: کار آمریکا تمام است! وی به ظهور ایران، روسیه و چین در نظام نوین جهانی اشاره کرد؛ جهان جدیدی که جایگزین نظم غربی و هژمونی آمریکایی می‌شود. حرف چامسکی را بیشتر نیز متفکران زیادی در قالب کتاب و مقاله و سخنرانی و مصاحبه گفته بودند. از سمیر امین در کتاب ویروس لیبرال تا اما تونل تد در کتاب

فر آیند کمیسیون ماده ۱۰۰ اصلاح می‌شود

اضافه کرد: در برخی شهرهای استان در خیابانی با بر ۱۰ متری، صرف این که از قبل ساخت و سازهای غیراصولی و غیرنی بر خلاف ضوابط انجام شد و بعد در کمیسیون ماده ۱۰۰ مجوز گرفته، امروز برای پلاک جدیدی در افزایش تعداد طبقات، برغم ضوابط درخواست داریم که خلاف مقررات است، وی تصریح کرد: تصمیم داریم به جای بررسی موردی این پرونده‌ها، فرایند را اصلاح خواهیم کرد.

۱۰۰ خواهد بود و همه آن‌ها در جلسات توجیهی شرکت خواهند کرد. به تأکید وی در گذشته چرخه معیوبی در این کمیسیون وجود داشت که باعث بروز تخلفاتی در ساخت و ساز و شهرسازی می شد که این مشکل مسیر غیرقابل برگشت ایجاد می‌کرد. زنگانه افزود: بعد از چرخه معیوب کمیسیون ماده ۱۰۰، در کمیسیون‌های بالادستی مانند ماده پنج با فعل‌های انجام شده مواجه می‌شدیم. استاندار گلستان

استاندار گلستان گفت: فر آیند معیوب ساخت و ساز در کمیسیون ماده ۱۰۰ با صدور احکام جدید و برگزاری جلسات توجیهی در این استان متوقف خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه اظهار داشت: در گذشته برخی موارد ضوابط ساخت و ساز شهرسازی و معماری مربوط به این کمیسیون رعایت نشده بود. وی یادآور شد: احکام جدیدی که صادر خواهد شد، برای اعضای کمیسیون ماده

گلشانه
۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶

هزینه‌های تولید دغدغه چغندر کاران

است. وی افزود: سطح تولید چغندر قند بیشتر از پیش بینی بود و علاوه بر آن هر کارخانه برای تبدیل چغندر قند به شکر ظرفیتی دارد. به عنوان مثال ظرفیت تحویل و فرآوری کارخانه قند جوین چهار تا پنج هزار تن در روز است از طرف دیگر در بحث چغندر قند پاییزه در شرایط گرما امکان اینکه محصول در سیلو نگهداری و به مرور استفاده شود نیست یعنی بلافاصله بعد از حمل باید مورد مصرف قرار گیرد در غیر این صورت بر اثر گرما دچار فساد خواهد شد. رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهاد کشاورزی گلستان اظهار داشت: عملکرد بالا و برگ‌هایی که روی چغندر قند باقی مانده یک مقدار سرعت فرآوری را در کارخانه تولید قند پایین آورده است لذا به پیمانکاران در حال برداشت این محصول در استان تذکراتی دادیم که بار خود را تمیز تحویل کارخانه دهند. موسی خانی با بیان اینکه ظرفیت کارخانه‌های قند تغییر نمی‌کند و از طرفی امسال عملکرد در سطح تولید بالا رفته از کشاورزان چغندر کار خواست یک مقدار تامل بیشتری داشته باشند تا به مرور محصولاتشان برداشت شود چرا که به طور قطع عملکرد بالا بر در آمد آنان تاثیر مستقیم دارد. وی افزود: طول مدت پیش بینی شده برای برداشت چغندر قند که از ۲۰ خرداد شروع شد یک ماه بود که با توجه به شرایط پیش آمده احتمال دارد این مدت یک هفته تا ۱۰ روز افزایش یابد.

تحویل ۹۰ هزار تن چغندر قند گلستان به کارخانه‌های قند

رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: تاکنون سه کارخانه قند جوین، شیروان و شاهرود با استفاده از پیمانکاران و ۳۷ دستگاه حدود ۹۰ هزار تن محصول چغندر قند را در استان برداشت کردند که معادل ۴۵ تا ۵۰ درصد از کل سطح برداشت است. موسی خانی اظهار داشت: تعیین قیمت چغندر قند بر عهده شورای قیمت گذاری است که پیشنهاد خود را برای افزایش قیمت داده بودیم که مورد موافقت این شورا قرار نگرفت اما در بحث کمک دولت به کرایه حمل با افزایش حدود سه هزار ریالی آن موافقت شد که مستقیم به کشاورزان بر می‌گردد. این در حالی است که برخی از کشاورزان گفتند: کارخانه بابت کرایه هر تن محصول چغندر قند حدود چهار میلیون ریال کم می‌کند. وی افزود: امسال تاکنون ۳۳۰ میلیارد ریال بابت خرید چغندر قند به حساب کشاورزان گلستانی واریز شده است و کشاورزان برای کشت دوم خود می‌توانند ذرت علوفه‌ای که زمان خاصی برای آن تعیین نشده بکارند.



مدیر جهاد کشاورزی کلاله، سطح زیر کشت چغندر قند در این شهرستان را ۷۷۹ هکتار با پیش بینی برداشت ۵۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: از اواخر خرداد تاکنون ۱۵ هزار و ۴۰۰ تن محصول چغندر قند از سطح ۲۲۹ هکتار برداشت شده است. وی افزود: تداوم تاخیر در برداشت حدود ۳۴ هزار تن محصول باقی مانده با وجود هفت سری ست دستگاه‌های "برگ زن، برداشت و جمع آوری کُن و بارزن"، احتمال پوسیدگی و در نتیجه خسارت به مزارع چغندر کار را در پی خواهد داشت. دانشور

تاکنون سه کارخانه قند جوین، شیروان و شاهرود با استفاده از پیمانکاران و ۳۷ دستگاه حدود ۹۰ هزار تن محصول چغندر قند را در استان برداشت کردند

بیان کرد: نمایندگان کارخانه قند جوین با عقد قراردادی با چغندر کاران تعهد حمایت در کاشت، داشت و برداشت محصول را دادند لذا این تاخیر و کندی در برداشت و حمل در نتیجه ایجاد خسارت به کشاورزان قابل قبول نیست.

کشت چغندر قند در سطح چهار هزار و ۴۰۰ هکتار

رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهاد کشاورزی گلستان در پاسخ به گلایه کشاورزان با اشاره به کشت چغندر قند در سطح چهار هزار و ۴۰۰ هکتار از مزارع استان، گفت: میانگین تولید این محصول در سال‌های قبل ۴۷ تا ۴۸ تن در هکتار بوده اما امسال با توجه به بارندگی خوب اردیبهشت ماه به ویژه در منطقه شرق استان عملکرد به ۶۰ تا ۷۰ تن و حتی بالاتر رسیده است. علی موسی خانی ادامه داد: همچنین بارندگی‌ها علاوه بر افزایش عملکرد باعث شده چغندر ها برگ زیادی تولید کنند که این مساله کار برداشت را برای دستگاه‌ها با سختی مواجه کرده

محصول، یک سوم قیمت خرید دست کشاورزان را می‌گیرد. موسی سارانی افزود: کارخانه‌های قند هر کیلوگرم چغندر قند را با قیمت ۲۰ هزار و ۷۰۰ ریال از کشاورزان خریداری می‌کنند که در مقایسه با سایر محصولات مانند گندم بسیار کم است و افزایش قیمت خرید تضمینی که باعث بیشتر شدن سطح زیر کشت این محصول می‌شود مهمترین مطالبه چغندر کاران گلستانی است. وی ادامه داد: در کشت قراردادی چغندر قند کشاورزان متعهد به فروش تمام سطح

تولید خود به کارخانه قند هستند اما با توجه به زحمت کشت و قیمت پایین خرید تضمینی به طور قطع پاییز امسال تعداد کمتری به این نوع از کشت تمایل خواهند داشت. عباس سارانی دیگر کشاورز کلاله‌ای با اشاره به اینکه فرصت برای کشت دوم رو به پایان است و کارخانه قند به تعهد خود برای خریداری محصول در زمان مناسب به درستی عمل نکرده، از مدیران استانی و شهرستانی خواست با مسوولان کارخانه‌های قند برای سرعت بخشیدن عملیات برداشت مذاکره داشته باشند. وی افزود: هر چقدر بیشتر از زمان برداشت چغندر قند بگذرد علاوه بر اینکه فرصت کشت دوباره از کشاورزان گرفته می‌شود به همان نسبت از سطح عیار و کیفیت محصول کاسته و در نتیجه باعث افت قیمت و ضرر به کشاورز خواهد شد. برداشت چغندر قند در منطقه کم است و علاوه بر آن با گرم شدن هوا و سفت شدن زمین بخشی از محصولات هنگام برداشت از بین می‌رود. رحیم دانشور

کشاورزان گلستانی چغندر کار که در سال‌های اخیر سطح بیشتری از مزارع خود را به کشت این محصول اختصاص دادند، این روزها از کندی برداشت و درآمد پایین خود به سبب افزایش هزینه‌های حمل، بذر، کود و تولید گلایه دارند. به گزارش ایرنا، تحقیقات برای کشت پاییزه چغندر قند در زمین‌های کشاورزی گلستان از سال ۸۱ برای تعیین بهترین زمان کاشت، استفاده از بذر مناسب، چگونگی مبارزه با آفات نباتی و شیوه نوین کاشت، داشت و برداشت و میزان مصرف آب مورد نیاز آغاز و از سال زراعی ۹۲-۹۱ نیز کاشت این محصول در ۸۱ هکتار عملیاتی شد. طبق گزارش مسوولان جهاد کشاورزی گلستان، زراعت پاییزه چغندر قند در این استان شمالی در سال‌های اخیر با استقبال کشاورزان افزایش یافته و در سال زراعی ۱۴۰۰ - ۱۴۰۱ به چهار هزار و ۴۰۰ هکتار رسید که تاکنون ۹۰ هزار تن از محصول تولیدی استان به کارخانه‌های قند استان‌های همجوار حمل شده است. کشاورزان گلستانی که در این مقطع زمانی اقدام به کشت تابستانه در مزارع خود می‌کنند، از کندی روند برداشت چغندر قند توسط پیمانکاران کارخانه‌های قند گلایه دارند، چرا که فرصت کشت دوم را از دست می‌دهند که نتیجه آن کاهش درآمدشان خواهد بود. برداشت چغندر قند در گلستان به طور معمول اواخر خرداد به مدت یک ماه انجام و همه محصول تولیدی استان به دلیل نبود کارخانه قند راهی واحدهای تولیدی قند در خراسان رضوی، خراسان شمالی و استان سمنان می‌شود. به اعتقاد کارشناسان، گلستان مستعد کشت سالانه ۲۰ هزار هکتار چغندر قند پاییزه با تولید یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول است و فعال سازی یک واحد صنعتی مرتبط می‌تواند بخش زیادی از هزینه‌های تردد و جابجایی چغندر قند برای کشاورزان را کاهش دهد. صرفه جویی در مصرف آب و معرفی زراعت جایگزین کشت برنج، ایجاد تناوب زراعی، حاصل خیزی خاک، کاهش مصرف سموم و کودهای شیمیایی و تولید ۸۰۰ هزار تن علوفه دامی (تقاله چغندر قند) از مزایای ایجاد کارخانه قند در گلستان به حساب می‌آید.

کندی برداشت چغندر قند و افزایش کرایه حمل

یکی از کشاورزان کلاله‌ای که بیشترین سطح کشت چغندر قند استان مربوط به این شهرستان است از کرایه حمل سنگین بیش از سه میلیون ریالی برای هر تن محصول گلایه کرد و گفت: با توجه به کسر هزینه حمل، بذر، سموم و کودهای تقویتی از قیمت فروش



تسهیل‌گری به درستی انجام نمی‌شود



نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: بیشتر مراجعات به دفاتر ما برای تسهیلات بانکی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد، متأسفانه تسهیل‌گری در رایحه تسهیلات به مردم، درست و به معنای واقعی انجام نمی‌شود. به گزارش ایرنا، غلامرضا منتظری در جمع مدیران دستگاه‌های اجرایی استان اظهار داشت: همین بررسی‌ها نشان می‌دهد بانک‌های عامل، حمایتی از سرمایه‌گذاری خارجی نمی‌کنند و این حوزه و پرداخت تسهیلات به مردم باید تسهیل شود. وی بیان کرد: رشد هشت درصدی، یک راهبرد جدی در استان است که در مقیاس شهرستانی، فرمانداران و در مقیاس استانی و ملی، مدیران ارشد دیگر باید تحقق آن را پیگیری کنند. وی تصریح کرد: پروژه‌های مصوب سفر رییس جمهور به گلستان باید برای هر حوزه انتخابیه نمایندگان مجلس تفکیک و ابلاغ شود تا نمایندگان انگیزه بیشتری برای پیگیری داشته باشند. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار داریم هر اداره‌ای از سند چشم‌انداز خود رونمایی کند، زیرا این سند فرهنگ پاسخگویی در مدیران را نهادینه می‌کند و سبب جُنب و جوش بیشتر مدیران خواهد شد. منتظری اضافه کرد: هر چند وقت یک بار نیاز است پروژه‌های مصوب سفر رییس جمهور و هیات دولت به استان، به مردم گزارش شود تا آنان بیشتر در جریان پروژه‌ها قرار بگیرند. وی ادامه داد: با ارائه این گزارش‌ها و میزان پیشرفت و هدف از اجرای آن به مردم سبب ایجاد امید و نشاط در جامعه خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به شرایطی که در بخش اقتصادی در جامعه داریم و شاهد افزایش هزینه‌های آب و برق هستیم، نیاز است مدیران این بخش‌ها در رسانه‌ها بیشتر حضور داشته باشند و پاسخ اقناعی به مردم و جامعه دهند تا شاهد اتفاقات ناگوار نباشیم. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا گفت: در جلسه‌ای که هفته گذشته به همراه تعدادی از نمایندگان استان با وزرای نیرو و جهاد کشاورزی داشتیم، مصوب شد تا قطع برق چاه‌های کشاورزی کاهش یابد. مطالبات کشاورزان استان در بخش گندم با تخصیص ۳۰ هزار میلیارد ریال پرداخت شود که بخشی از آن پرداخت شده و مابقی هم به زودی پرداخت خواهد شد.

«آگهی‌های ثبتی»

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت (۳۰۸/۱۸) سید و هشت مترمربع و هجده دسی‌متر مربع دارای پلاک ۲۴۰۵ فرعی از ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای دارا نیک نفس فرزند مجتبی ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۵ در محل وقوع ملک واقع در گرگان- خیابان دانشگاه آزاد- بن پست دانشجو ۱۶ کد پستی: ۴۹۱۴۷۷۸۴۰۸ بازدید به عمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاورى نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی

حقى برای خود قائل است مى‌تواند فقط تا سى روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گران تسلیم نموده و علاوه بر آن طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. در غیرابصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می‌تواند بدادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار دوشنبه: مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م‌الف ۱۲۴۷۴

در گفتگو با دکتر محمود حاجی کلاته شاعر گلستانی مطرح شد:

شعر موجب تحول در جامعه می شود

مشیری، رهی معیری، غزلیاتی از حافظ و سعدی که در آن دفتر نوشته شده بود به من تلنگری زد و باعث شد من به شعر روی بیاروم. از شاعران قدیمی حافظ و فردوسی بزرگ، سعدی، مولانا، صائب تبریزی و بیدل دهلوی مورد علاقه ام هستند و همیشه تحت تاثیر آن ها بوده ام. فرخی یزدی و وحشی بافقی از دوران مشروطه و نیما یوشیج، مهدی اخوان ثالث، فروغ فرخزاد و شاملو از دیگر شاعرانی هستند که من به نوعی با اشعارشان زندگی کرده ام. از شاعران بعد از انقلاب هم آثار مرحوم غلامرضا بروسان، سید علی صالحی و علیرضا قزوه را به اشعار خود نزدیک تر می دانم. گفتنی است در استان گلستان نیز ما شاعران توانمند زیادی داریم. استاد حسنعلی بای، شعبانعلی یازرلو، اسماعیل مزیدی، حسین و بنیامین دیلم کنولی که از استعداد های ناب استان هستند، روح الله رجبی، مختار رنجیده، حمید عرب عامری، سید مهدی جلیلی، ندا جلالی و بهمن نشاطی از دیگر دوستان توانمند من در این استان بوده که بدون شک جزو بهترین شاعران کشور هستند.

جناب دکتر حاجی کلاته به عقیده شما چقدر جامعه ما به شعر نیاز دارد؟
قطعاً جامعه به شعر نیازمند است و این یک نیاز روحی و فکری است. شعر همانند سایر هنرها انتشار زیباییست و هر جامعه ای به زیبایی نیاز دارد. زیبایی فکری و زیبایی فرهنگی یک جامعه می تواند موجب ارتقا این جامعه و کشور در دنیا شده و مردم آن جامعه را سرزنده تر کرده و موجب شود تا رو به جلو حرکت کنند.

وضعیت شعر استان گلستان از دیدگاه شما چگونه است؟نه تنها در استان گلستان، بلکه وضعیت شعر در هیچ جای این کشور مساعد نیست. متأسفانه سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یک سیاست حمایت گرایانه نیست و کتاب های بیشماری توسط نویسندگان نگارش شده که به دلیل مشکلات مالی یا موانع موجود در حوزه مجوز و بوروکراسی های اداری از چاپ منع می شوند. ما استعداد های خوبی در حوزه ادبیات و شعر داریم که حرف های زیادی برای گفتن دارند. اما به دلیل مشکلات مالی و سایر موانع نمی توانند آثار خود را منتشر کنند. همچنین متأسفانه انجمن های شعر هیچ گونه حمایتی نمی شوند و چنانچه انجمن مستقلی احداث شود، با وضع قوانینی دست و پا گیر مانع از ادامه فعالیت آن می شوند. ادامه این فعالیت های ادبی نیازمند یک دلگرمی از سوی مسئولان است.

به عقیده شما کودکان و نوجوانان چقدر می توانند در توسعه ادبیات و شعر در جامعه اثر گذار باشند؟بخش اعظم شخصیت کودکان در سال های ابتدایی زندگی شکل می گیرد و تربیت آن ها در این ایام بسیار ضروری است. این تربیت نه تنها در خانه بلکه در جامعه نیز انجام می شود. متأسفانه تصور ما از تربیت و رشد کودک بر رشد جسمی و رفع نیازهای جسمی وی است که باید این دیدگاه تغییر کرده تا بتوانیم یک جامعه ایده آل داشته باشیم. چرا که تربیت یک نسل در تربیت جامعه اثر مستقیم دارد. خوشبختانه ما آثار خوب مناسبی در حوزه کودک و ادبیات در ایران داریم که اگر کودکان ما به آن ها دسترسی پیدا کنند، می تواند اثرات مثبتی بر آن ها بگذارد. به طور مثال صادق هدایت آثار خوبی برای این رده سنی دارد و در کتاب های درسی ما هیچ اثر مناسبی از وی چاپ نشده و اکثر آثار او سانسور شده در بازار موجود است. البته در دهه ۴۰ شمسی شکل گیری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نقش بسزایی در پرورش ذهنی و فکری این قشر داشته است. به عقیده من تربیت کودک، تربیت جامعه است و برای رشد بهتر یک جامعه ضروری است که در تربیت کودکان اقدامات اثر گذاری انجام شود. در انتها و ضمن تشکر از همراهی شما، لطفاً یکی از آخرین سروده هایتان را برای مخاطبان مایخوانید.

بله، یکی از اشعار منتشر نشده ام را برای شما می خوانم.

ساعتی پیش من بیابنشین، قبل از اینکه تو را بغل بکنم

بعد آهسته قدر شیرینی، نوش از آن چشمه عسل بکنم

تو تقاضای شعر می کنی و من کلنجار می روم

اما، دوست دارم که سر نوشتن را صد غزل مثنوی، غزل بکنم

تو تقاضای شعر می کنی و بعد آهسته اشک می ریزی

به خودم فحش می دهم و قسم می خورم ترک این غزل بکنم

به خودم فحش می دهم که مگر قحط شعر است و شاعر عاشق

باز هم داری کسری، می ریزی، به خودم قول میدهم که حل بکنم

آنقدر عاشقت شدم که دگر جای خالیت اذیت کرده

جای خالیت کمتر از سی سال این خلا را چگونه حل بکنم

تو در این سی و چندسال غریب بی شک الهام بخش من هستی

سال ها هست بی تو تنهایی جستجو این و آن محل بکنم

صد گل نرگس و گل مریم پیشکش بر نگاه معصوم

آه الهام من چه می گویم من چگونه تو را بغل بکنم

توی آینه صبح می کنی بی گمان من شکسته تر شدم

راستی عشق ناچشیده من این ستم را چگونه حل بکنم؟



عموماً قالب و مضامین اشعار شما چیست و چرا این سبک را انتخاب کردید؟من همیشه تمامی سبک های شعری را خوانده و به همه آن ها اعم از اشعار قدما، اشعار نیمایی و سپید و سایر سبک ها علاقه داشته و دارم و هرگز

گلستان به دلیل حضور اقوام و فرهنگ های مختلف دارای تنوع زیادی در ادبیات است که این موضوع نقطه قوت ادبیات گلستان محسوب می شود. محمود حاجی کلاته یکی از این شاعران توانمند گلستانی است که آثار زیادی هم به گویش محلی دارد

خود را مقید به انتخاب قالب و سبک نکرده ام. چرا که هیچوقت خود را مجبور به سرودن شعر نکرده ام. همیشه منتظر بودم تا شعر به سراغ من آید و به همین دلیل است که شعر را هم تراز با پیامبران می دانند؛ چرا که شعر به آن ها الهام شده و ناخودآگاه بر زبان آنان جاری می شود.

بنابراین هیچ قالب مشخصی ندارم و گاهی غزل، گاهی رباعی، گاهی دوبیتی و گاهی شعر سپید و نیمایی می سرایم.

اما مضامین شعرم عموماً اجتماعی و عاشقانه است. من در شعر به دنبال پاسخ چراهای فلسفی نیز هستم. چون معتقدم اندیشه شاعر باید این باشد که بر او و انسان امروزی چه گذشته و چه خواهد گذشت.

در شعر نوشتن چه چیزی را جستجو می کنید و به چه چیزی می رسید؟جستجوی من در شعر همان درد متعالی است، درد انسان متعالیست. انسان سرگشته امروز انسانی است که از پس مدرنیته رد شده و به پست مدرن رسیده است. وی امروز به دنبال نوستالژی گذشته خود است و به دنبال یافتن پاسخ برای چراهای خویش. من هم از این قاعده مستثنی نیستم و درد من درد انسان محروم و مظلوم امروزیست. درد انسانی است که از قرن های متمادی گذشته است همه چیز را دیده و تجربه کرده است. درد ما دردی است که نوشتن از آن برای افراد بی درد آن را دوچندان می کند. شاعران در روزگاری زندگی می کنند که نمی توانند خود را منزوی کرده و از من شخصی سخن گویند. این تعهد یک شاعر اندیشمند و قلم به دست است تا بتواند رسالتش را به خوبی انجام دهد. موضوع دیگر بحث هنری شعر است. شعر یک هنر است و یکی از اهداف اصلی هنر خلق زیبایی است و این خلق برای مخاطب امروز می تواند یک تسکین دهنده باشد. همچنین یک شعر می تواند گاهی تحول بزرگی در جامعه و در حال یک شخص ایجاد کند. شعری که در چند دقیقه سروده شده هنگامی که به دست مخاطب برسد، می تواند حال او را دگرگون کرده و اثرات خود را بر وی بگذارد. اینگونه است که ادبیات همیشه نقش مهمی در تغییر و تحولات اجتماعی داشته و بنده نیز در اشعارم به دنبال این رسالت عظیم هستم.

از کدام شاعران ایرانی الهام گرفته و کدام یک مورد علاقه شما هستند؟

علاقمندی من به شعر توسط برادر بزرگترم شکل گرفت. به این صورت که او دفتر شعری داشت که آثار شاعران بزرگ ایرانی در آن یادداشت شده بود و من اتفاقی آن دفتر را خوانده و دنیای فکریم عوض شد. اشعاری از فریدون

مریم جعفری – ادبیات در همه سرزمین ها و دوران جریان ساز بوده است. این هنر والا در ایران نیز همیشه جایگاه خاصی داشته و ادیبان زیادی در جریان سازی شعر این سرزمین نقش داشته اند که در دوران معاصر می توان به نیما یوشیج، قیصر امین پور، محمد مختاری، فروغ فرخزاد و سید علی صالحی اشاره کرد. ما مخاطبان شعر، تمام این سال ها همراه نیما به ساحل رفتیم و دست غرق شدگان بسیاری را گرفتیم. در کنار فروغ به فصل سرد ایمان آوردیم، پا به پای محمد مختاری از وضع روزگار گله کردیم، به غزلیات قیصر امین پور گوش سپردیم و در خلوت اشک ریختیم و عاشقانه های سید علی صالحی را در گوشه گوشه دفتر مان نوشتیم و هرگز فراموشمان نشد که شعر چگونه لحظه به لحظه در زندگی مان جاری است. شعر در خون این مردم است و به جانشان گره خورده. هر ایرانی یک شاعر است و در خلوت خویش چه شعرها که سروده.

استان گلستان نیز مهد شاعران توانمندی است. شاعرانی که اگر چه صدای رسایی نداشتند و بنا بر دلایلی خیلی کم دیده شدند، اما آنقدر این صدا و توانایی های آن ها واضح است که نشیندش کار بسیار سختی است. این استان به دلیل حضور اقوام و فرهنگ های مختلف دارای تنوع زیادی در ادبیات است که این موضوع نقطه قوت ادبیات گلستان محسوب می شود. محمود حاجی کلاته یکی از این شاعران توانمند گلستانی است که آثار زیادی هم به گویش محلی دارد. وی در سال ۱۳۵۲ در روستای حسین آباد تبعه سر از توابع فندر سک به دنیا آمد. او خیلی زود به مدرسه راه یافت و دوران ابتدایی خود را زودتر از هم سن و سالانش آغاز کرد. حاجی کلاته دوران تحصیلش را در زمان کمی به پایان رساند و بلافاصله راه دانشگاه را در پیش گرفت، اما به دلیل برخی مشکلات، آن زمان از دانشگاه انصراف داده و در سال های آتی مجدداً وارد این عرصه شد. پس از سال ها به دلیل علاقه اش به حوزه ادبیات تصمیم گرفت در این حوزه ادامه تحصیل دهد و موفق شد کارشناسی ارشدش را در رشته ادبیات و در دانشگاه سبزوار و مقطع دکتری را در دانشگاه ملی مسکو شعبه آکادمی علوم جمهوری تاجیکستان سپری کند. با توجه به اقدامات و فعالیت های این شاعر گلستانی، خبرنگار گلشن مهر گفتگویی با وی داشته که در ادامه می خوانید.

جناب حاجی کلاته چطور و از چه زمانی آغاز به سرودن شعر کردید؟

در دوران مدرسه با دروس علوم انسانی احساس نزدیکی بیشتری می کردم و در این حوزه خیلی توانمندتر بودم. این موضوع باعث شد که عموماً در مسابقات فرهنگی و ادبی شهرستان شرکت کرده و موفق به کسب مقام شوم. خاطرم هست که یک بار در یک مسابقه توانستم در چهار حوزه موفق به کسب جایزه شوم و این موضوع برآیم خوشایند بود. از دیگر خاطرات و لحظاتی که می توان آن را سرآغاز علاقه من به ادبیات عنوان کرد، زمانی بود که در سن ۱۲ سالگی در مسابقه ای مقام اول را کسب کردم. در آن روزگار به دلیل مسافت زیاد بین مدرسه و منزل مجبور به پیاده روی طولانی می شدم. خاطرم است مسابقه ای ادبی برگزار شد و جایزه آن یک دستگاه دوچرخه بود که من از ۱۰۰ نمره، نمره ۱۰۰ را کسب کرده و دوچرخه را برنده شدم. چنین انگیزه هایی باعث شد از همان دوران کودکی به این حوزه علاقمند شوم. اینگونه بود که همزمان با تحصیل به فعالیت های اجتماعی پرداخته و دو انجمن ادبی فروغ فندر سک و انجمن شعر و ادبیات داستانی دانشگاه گنبد کاووس را مدیریت می کردم. پس از اینکه در دهه ۷۰ یکی از اشعارم در نشریه اهل قلم منتشر شد، وارد دفتر شعر جوان کشور شدم که ریاست آن بر عهده قیصر امین پور و دکتر سید حسن حسینی بود. از بین ۴ هزار شعر ارسالی ۱۰۰ شعر و شاعر انتخاب شده بودند که من نیز یکی از آن ها بودم.

تا کنون چه آثاری منتشر کرده اید؟بیشترین آثاری که از من منتشر شده در نشریات ادبی است. نشریه اطلاعات هفتگی اولین نشریه ای بود که در سال ۱۳۷۳ شعری از من منتشر کرد و سپس در نشریه اهل قلم آثار من منتشر شد. بعد از آن در سال ۱۳۸۱ کتاب این قرعه و روح سراسیمه منتشر شد که آثار دهه ۷۰ من را در بر می گرفت. سپس با سایر نشریات ادبی کشور در ارتباط بوده و آثارم در نشریات کشوری و استانی چون حافظ و گلشن مهر و همچنین نشریات خارج از کشور منتشر شد. گفتنی است مقالات زیادی هم در حوزه ادبیات به چاپ رسانده ام.

هم اکنون قصد انتشار کتاب جدیدی را دارید؟در حال حاضر قصد انتشار پنج کتاب را دارم. یکی از این آثار کتاب «ویس زنی تنهاست» است که پیش از این به صورت دیجیتال منتشر شده و هم اکنون در مرحله ویرایش مجدد قرار دارد. کتاب دیگر «عصر جمعه دلتنگ» مجموعه اشعار آیینی من را در بر گرفته که طی دو دهه آن ها را سروده ام. مجموعه شعر «ارزان فروختی مرا» مجموعه شعر کلاسیک من است که غزلیات من در آن آورده شده است. کتاب «چیزی به ساعت ۱۲ نمانده است» هم اشعار نیمایی و سپید من است و هم اکنون در حال بازآفرینی داستان عاشقانه شازده ابراهیم و چهل گیسو هستم و امیدوارم تا پایان سال جاری این پنج عنوان کتاب منتشر شوند.



تفاهم نامه همکاری فنی و حرفه ای و دانشگاه گلستان منعقد شد



در راستای اجرای طرح ملی توانمندسازی مهارتی دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی با رویکرد اشتغال، تفاهمنامه همکاری اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان با دانشگاه گلستان منعقد شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان، حمزه کرایلو مدیرکل استان گفت: این تفاهم نامه با هدف توانمندسازی دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی در راستای برآوردن نیاز کشور به منابع انسانی کارآمد و دارای تجارب فنی، مهارتی و حرفه ای و فراهم سازی بسترهای اشتغال مولد دانش آموختگان رشته های مختلف دانشگاهی و استفاده از ظرفیت های آموزشی و پژوهشی طرفین در راستای انجام ماموریت ها و تکالیف سازمانی منعقد شد. وی افزود: اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان در این تفاهم نامه صدور مجوز تأسیس «مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی»، مطابق با ضوابط و مقررات موضوعه، همکاری در طراحی و هدایت برنامه های مهارت آموزی و مشاوره شغلی و آموزشی دانشجویان از طریق معرفی رؤسای مراکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان گرگان جهت عضویت و ریاست شورای راهبری «مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی»، بازنگری و به روز رسانی استانداردهای آموزشی موجود یا تدوین استانداردهای آموزشی مورد نیاز بر اساس استانداردهای شغلی شناسایی شده مصوب و نیازسنجی آموزشی انجام شده توسط دانشگاه می باشد. علیرضا خواجه شاهکویی رئیس دانشگاه جامع گلستان همچنین گفت: از مهمترین تعهدات این اداره کل در تفاهم نامه می توان به پیگیری دریافت مجوز و تأسیس «مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی»، تأمین فضای اداری «مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی» و تحلیل بازار کار و شناسایی مشاغل اولویت دار مرتبط با هر یک از رشته های تحصیلی در حال اجرا در گروه های آموزشی زیرمجموعه اشاره کرد.

جشن تیرگان چه روزی است؟



این کار به همراه خواندن اشعار خاصی انجام می گرفته است. خوردن میوه و گندم پخته از دیگر رسم های این جشن است. این رسم که ابوریحان بیرونی نیز آن را نقل کرده، به این صورت بوده که جهت گرمای داشت خاطره رنج های منوچهر در جنگ با افراسیاب، مردم پوشاک کشاورزان و دهقانان را بر تن کرده و محصولات را به صورت ابتدایی آن، یعنی به صورت میوه و گندم پخته نوش جان می کردند.

جشن تیرگان در کدام شهرها برگزار می شود؟

اگرچه نمی توان نشانی از این جشن در کتاب های تاریخی و ادبی قرن هشتم به بعد پیدا کرد، اما این جشن هم اکنون نیز در میان بعضی مردمان برگزار می شود. از جمله آن ها می توان به موارد زیر اشاره کرد.

- مردم مازندران (مردم فیروزکوه، ساری، سنگسر و سوادکوه) که این جشن را با نام تیرماه، سیزده شوبر برگزار می کنند.
- مردم فراهان، که آن را روز اول تیر ماه برگزار می کنند.
- مردم کاریزات (بخشی در ۱۲۰ کیلومتری یزد) که آن را در روز اول تیرماه، با نام «آب، تیر، ماهی» برگزار می کنند.
- ارامنه اصفهان و بعضی نقاط جهان، که آن را روز سیزدهم ژانویه برگزار می کنند.
- زرتشتیان کرمان که آن را با نام تیر و جشن و در دهه دوم تیرماه برگزار می کنند.

آنچه مسلم است این که اگرچه این جشن هم اکنون به طور عمومی در میان مردم ما برگزار نمی شود، همین برگزاری محدود، پس از گذشت سال ها، نشان از قدمت و اهمیت جشن در میان پیشینیان ما دارد و بر ماست که اگرچه آن را برگزار نمی کنیم، یادش را به عنوان آیینی کهن گرمای داریم.

بود. روز پیش از جشن برای برگزاری این آیین، دوشیزه های انتخاب می شد که کوزه سبزرنگ دهان گشادی را از آب چشمه پر کرده، دستمالی ابریشمی روی آن می انداختند و نزد کسانی می برد که آرزو یا نیی در دل خود داشتند. آن ها نیز جسم کوچکی چون انگشت، سکه، سنجاق و مانند آن در آن می انداختند و آن دختر در نهایت کوزه را زیر درختی همیشه سبز مانند سرو می برد و آنجا می گذاشت. سپس در روز جشن، کوزه را از زیر درخت به میان جمع آورده و سالخوردگان با صدای بلند شعرهایی را می خواندند. در پایان هر شعر، آن دختر یکی از آن اجسام را از کوزه درمی آورد و صاحب آن جسم متوجه می شد که آن شعر مربوط به او و خواست و آرزوی او بوده است. دستبند تیر و باد از دیگر آیین های جشن تیرگان بود که در آن مردم در آغاز جشن، بعد از خوردن شیرینی، دستبندی که تیر و باد نام داشت و از هفت طناب با هفت رنگ متفاوت بافته شده بود را به دست خود می بستند و ۹ روز بعد به جای بلندی می رفته و آن را به دست باد می سپردند و به همراه آن آرزوهای خویش را هم طلب می کردند.

پرتاب می شود و خود او بی جان روی زمین می افتد و تیر پرتاب شده پس از گذشت زمان در کناره رود جیحون فرود می آید و آنجا به عنوان مرز ایران و توران تعیین می شود. از آن پس به این مناسبت جشن باشکوهی برگزار می کردند. در برگزاری این جشن باستانی ایرانی، آیین های مخصوصی نیز اجرامی شده که از جمله آن ها می توان به آب پاشی، فال کوزه، دستبند تیر و باد و خوردن میوه و گندم پخته اشاره کرد.

نام دیگر جشن تیرگان چیست؟

جشن به طور معمول در کنار آب ها برگزار می شد و آب پاشی و خیس کردن دیگران، یکی از مراسم رایج در آن بود. مردم در این جشن با پاشیدن آب به یکدیگر، آرزوی باران و دوری از خشکسالی می کنند. همچنین، به دلیل وجود این رسم با نام هایی چون «آبریزگان» یا «آب پاشان» یا «سروشوران» نیز یاد شده است. جشن تیرگان در مازندران با نام «تیرماه سیزده شو» مشهور است.

آیین ها و رسوم جشن تیرگان

فال کوزه یکی از آیین های جشن تیرگان

آزاده یوسف نژاد_ جشن تیرگان در گاه شمار یک پارچه دین های ایران روز دهم تیر بوده است. این روز به روایت ابوریحان بیرونی در آثار الباقیه، روز بزرگداشت مقام نویسندگان بود. دلیل این نام گذاری این است که تیر (سیاره عطارد)، کاتب ستارگان است. به همین مناسبت هم در تقویم ملی کشورمان، روز چهاردهم تیرماه به عنوان روز قلم نام گذاری شده است. البته انجمن کوهنوردان ایران از سال ۱۳۸۴ و انجمن دوستداران کوه دماوند از سال ۱۳۸۹، این جشن را سیزدهم تیر در شهر رینه، در جوار قله دماوند با عنوان روز ملی دماوند برگزار می کنند.

علت برگزاری جشن تیرگان چیست؟

در باورهای مردم ایران باستان دو روایت در مورد علت برگزاری جشن تیرگان وجود دارد:

نخست اینکه به باور پیشینیان، در این روز «تیشتر» فرشته باران به نبرد با «پوش» دیو خشکسالی می پردازد و با یاری اهورا سرنجام پیروز می شود و مردم سالگرد این پیروزی را هر ساله جشن می گرفتند. باور دوم مربوط می شود به ماجرای آرش کمانگیر و پرتاب تیر او. جریان از این قرار است که در نبرد میان افراسیاب پادشاه توران و منوچهر پادشاه ایران، که سال ها به طول انجامیده بود، در تیرماه پادشاه ایران شکست می خورد و در نبرد سختی که در مازندران درمی گیرد، دو سپاه تصمیم به صلح و سازش می گیرند و بنا بر این می گذارند که جهت مشخص شدن مرز میان دو کشور، تیری از جانب مازندران به سمت خراسان رها شود و محل فرود آمدن آن، محل مرز دو کشور را تعیین کند. به فرمان سپندارمذ (ایزد بانوی زمین)، این تیر توسط آرش کمانگیر پهلوان نامدار ایرانی از بالای کوه دماوند

راه اندازی سامانه پیامکی سوت زنی

حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان ادامه داد: مردم می توانند سو جریان های مالی و فساد اداری را به شماره ۰۹۱۱۱۷۵۸۳۶۷ پیامک کنند و شماره تماس ۱۵۸۰ هم در طول شبانه روز گزارش های مردمی را در این زمینه دریافت می کند. وی در انتها یادآور شد: افراد می توانند حضوری هم گزارش های خود از متخلفین را به ستاد خبری حفاظت و اطلاعات دادگستری استان به نشانی گرگان، بلوار شهید کلاتری (کمربندی)، خیابان دانشجو، دادگستری کل اعلام کنند.

قضائیه شامل اداره های بازرسی، اداره ثبت اسناد و املاک، پزشکی قانونی و اداره کل زندان ها و همچنین وکلا و کارشناسان را در استان افشا کنند. به گفته وی، گسترش زمینه مشارکت مردمی در امر نظارت همگانی، پیشگیری از بروز تخلف و جرم، ارتقای سلامت نظام اداری، مقابله با فساد و توسعه فرهنگ قانونمداری از اهداف سامانه سوت زنی است. وی افزود: اگر کسی تخلفی را مشاهده کرد می تواند بدون نگرانی از فاش شدن هویتش، تخلف را گزارش کند و منتظر پیگیری های قانونی باشد. رئیس

رئیس حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان به منظور مشارکت مردم در مبارزه با فساد، سامانه پیامکی سوت زنی راه اندازی کرد. به گزارش روابط عمومی، رئیس حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان اظهار کرد: سامانه پیامکی سوت زنی، به منظور حفاظت اطلاعات دادگستری گلستان و مشارکت مردم برای جلوگیری و مبارزه با فساد راه اندازی شد. مهدی رزاقی نژاد اظهار کرد: این سامانه پلی است برای ارتباط با کسانی که می خواهند فساد اداری و کارچاق کنی در دستگاه قضائی و سازمان های تابعه قوه